
UCHWAŁA NR XLVII/389/22 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi z dnia 9 listopada 2022 r. o nr RZ.1510.1.7.2022 na Dyrektora Zespołu Szkół im. 

Władysława Szybińskiego w Cieszynie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz.1526 ) oraz art. 229 pkt 4 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 9 listopada 2022 r. na Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława 
Szybińskiego w Cieszynie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi wraz ze stosownym pouczeniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD1024B-D76C-4CA3-96BF-0B70582E6582. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie skargi z dnia 9 listopada 2022 r. o nr RZ.1510.1.7.2022 na 

Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie 

W dniu 9 listopada 2022 r. do Rady Powiatu Cieszyńskiego wpłynęła skarga na Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie dotycząca nieprawidłowości w zatrudnianiu pracowników 

pedagogicznych i doborze kadry nauczycielskiej. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli 

przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników powiatowych  jednostek 

organizacyjnych jest rada powiatu. 

Stosownie do § 16 ust. 5 Statutu Powiatu Cieszyńskiego skarga została przekazana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji do przeanalizowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniach w dniach 29 listopada, 16 

grudnia oraz 21  grudnia 2022 r. 

Dążąc do wszechstronnego wyjaśnienia sprawy Komisja podczas posiedzenia w dniu 16 grudnia 2022 r. 

przeanalizowała treść skargi oraz pisemne wyjaśnienia Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława 

Szybińskiego w Cieszynie. 

Analiza sprawy jednoznaczne potwierdziła, że nie doszło do jakiegokolwiek naruszenia przepisów prawa. 

Karta Nauczyciela nie zawiera przepisów zobowiązujących dyrektora szkoły do przeprowadzania 

określonej procedury naboru na stanowiska nauczycieli. Określa jedynie wymagania, jakie muszą być 

spełnione do zajmowania stanowiska nauczyciela (art. 9 Karty Nauczyciela).                  

Z przedstawionych przez dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie wyjaśnień 

wynika, że w przypadku wakatu na stanowisku nauczyciela ogłoszenie o wakacie umieszczone zostaje na 

stronie Kuratorium Oświaty i/lub w Urzędzie Pracy. Po wyznaczonym w ogłoszeniu terminie na 

dostarczenie podania o przyjęcie do pracy wraz z CV, w sytuacji gdy zgłoszą się chętni do pracy, następuje 

wstępna analiza dokumentów dostarczonych przez kandydatów pod względem formalnym (dotycząca 

kwalifikacji i innych wymagań podanych w ogłoszeniu). Kandydaci, którzy spełniają wymagania zostają 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD1024B-D76C-4CA3-96BF-0B70582E6582. Podpisany Strona 1



zaproszenia na rozmowę z dyrektorem. Po przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej z wszystkimi 

kandydatami zostaje podjęta decyzja o wyborze konkretnej osoby. W sytuacji, gdy nikt nie odpowie na 

ogłoszenie o pracę, dyrektor zatrudnia kogokolwiek spośród nauczycieli pracujących w innych szkołach, 

który zgodzi się podjąć dodatkową pracę. 

Z przedstawionych wyjaśnień jednoznacznie wynika, że nauczyciela do zatrudnienia spośród kandydatów 

wybiera dyrektor szkoły na podstawie złożonych dokumentów i rozmowy kwalifikacyjnej. Procedura 

naboru uwzględnia zasadę równego traktowania oraz zasadę jawności. Przy zatrudnianiu nowych 

nauczycieli dyrekcja kieruje się zasadami bezstronności, niezależności, obiektywizmu, uczciwości oraz 

przejrzystości. Podczas naboru stwarzane są warunki uczciwej rywalizacji pomiędzy kandydatami 

ubiegającymi się o zatrudnienie poprzez stosowanie jasnych i przejrzystych kryteriów. Stosowane warunki 

naboru umożliwiają osiągnięcie celu procesu naboru, jakim jest bezsprzecznie wybór najlepszego kandydata 

na wolne stanowisko w oparciu o kwalifikacje przystępujących do procesu kandydatów. 

Mając na uwadze powyższe, po analizie stanu faktycznego i prawnego, nie znaleziono podstaw do 

uwzględnienia skargi. Nie doszło do żadnych nieprawidłowości w zatrudnianiu pracowników 

pedagogicznych i doborze kadry nauczycielskiej przez Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława 

Szybińskiego w Cieszynie. 

Komisja w dniu 21 grudnia 2022 r. na posiedzeniu w wyżej wymienionej sprawie uznała, że zarzuty 

podniesione w skardze nie znajdują uzasadnienia i zaproponowała uznanie skargi na za bezzasadną. 

Mając na uwadze powyższe, biorąc pod uwagę ustalenia dokonane w toku postępowania wyjaśniającego, 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uznaje, że skarga na Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego 

w Cieszynie jest bezzasadna. 

 

POUCZENIE 

Jednocześnie informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w 

przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AD1024B-D76C-4CA3-96BF-0B70582E6582. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



